
Nyhedsbrev
til forældre med elever i 1hf

Hvad sker der i 1hf?

Evalueringer
I hf gives der ingen standpunktskarakterer eller årskarakterer - det er alene eksamenska-
rakteren, der tæller på eksamensbeviset. Alligevel kan det være nyttigt at få lærernes vur-
dering af, hvordan det rent fagligt står til. Derfor vil alle hf-eleverne få lærernes vurderin-
ger af sit faglige standpunkt to gange om året, og i 1hf kommer den første evaluering midt i 
november. Der vil også være nogle råd om, hvad eleven kan arbejde med at forbedre frem-
over. Lærerne skriver evalueringerne ind i det studieadministrative system Lectio, hvor hver 
elev kan logge sig ind og se lærernes kommentarer fra fredag den 17. november kl. 11:30.

Valg af valgfag
Eleverne i 1hf skal også vælge valgfag til 2hf. Valget skal ske senest den 21. januar, men in-
den da vil eleverne blive grundigt orienteret om mulighederne og også konsekvenserne af 
deres valg – især med hensyn til at opfylde adgangskrav til særlige videregående uddannel-
ser.  Op til valget afholder skolen et aftenarrangement den 19. januar med bl.a. foredrag af 
Johs. Andersen fra Aalborg Universitet. Flere oplysningen vil følge.

Lektielæsningsværksted
Hver uge er der afsat to moduler til lektielæsningsværksted. Der er ikke tale om værksted 
i traditionel forstand, og eleverne lærer hverken at bruge hammer eller drejebænk. De 
skulle derimod gerne lære at forberede sig til undervisningen, få støtte til de skriftlige op-
gaver og blive bedre til at lave litteratursøgning. 
Modulerne er en blanding af undervisning i generelle studiemæssige færdigheder, fælles 
vejledning til løsning af større opgaver og individuel vejledning til lektierne. 
Der er mødepligt til timerne.

Tutorsamtaler
Til hver elev er der knyttet en tutor, dvs en af elevens lærere med den særlige opgave at 
følge eleven og vejlede om de faglige problemer eleven møder. Der er planlagt tre møder 
med tutoren i løbet af 1hf, men hvis eleven har behov, kan man godt aftale flere samtaler. 

Psykologordning
Det er ikke altid lige nemt at være ung i dag, og en del elever oplever mere eller mindre al-
vorlige  problemer med sig selv eller de nærmeste relationer. Som en støtte til at løse eller 
åbne op for at løse problemerne, har skolen en psykologordning. 
Hvis eleven er ”kørt fast” i problemer eller har oplevet sorg, tab og kriser som eleven gerne 
vil tale med en psykolog om, kan eleven gratis henvende sig til psykolog Carl Åge Okkels på 
tlf: 20667177 eller mail: co@mf-gym.dk og aftale en tid til samtale. Psykologen har tavs-
hedspligt, så der videregives ikke oplysninger til andre, hvis ikke det på forhånd er aftalt 
med eleven. 

Operation Dagsværk
Onsdag d. 3. november afsætter skolen en dag til et godt formål. Alle 1g, 1hf og 2g ele-
ver har fri for undervisning og dermed mulighed for at give en arbejdsdag til fordel for et 
skoleprojekt i Thailand for burmesiske flygtninge. Hver elev skal prøve på at tjene 300 kr. 
Skolen håber, I vil støtte arrangementet og overveje om man har en eller flere arbejdsop-
gaver, som elever kan klare på en dag.

Grand Prix
Alle 1hf eleverne deltager i en Grand Prix aften den 30. november kl 19. Med alle de talen-
ter, der findes på skolen, kan vi godt love underholdning af høj kvalitet. Eleverne øver sig i 
en række ekstra moduler i fjorten dage op til den store aften.

Skoleforestilling
Årets skoleforestilling er en bearbejdet musical, der bygger på filmen ”Across the Univer-
se”. Musikken er af The Beatles, og forberedelserne er allerede i gang, selvom der først er 
premiere sidst i januar. Der er offentlige forestillinger den 25., 26. og 27. januar.

Kære forældre til elever i 1hf

Velkommen til Mariagerfjord Gymnasiums 
første Nyhedsbrev. Det er vores håb, at vi 
med dette Nyhedsbrev imødekommer et 
ønske fra forældre om at kunne følge med 
fra sidelinjen i deres søns/datters hverdag 
som elev på Mariagerfjord Gymnasium.

For eleverne i 1hf byder det kommende 
halve år på en række begivenheder, og der 
skal træffes vigtige beslutninger. Det dre-
jer sig både om festlige begivenheder som 
1. klassernes Grand Prix og Skoleforestillin-
gen, men også om valg af valgfag til det an-
det studieår. 

November måned er også tid for den før-
ste evaluering af standpunkt og arbejdsind-
sats.  Det er lærernes bud på, hvordan din 
søn/datter har klaret de første måneder, og 
det er fint, hvis man er parat til at bakke op 
om de forbedringsmuligheder, som lærerne 
måske foreslår. 

Vi ved af erfaring, at i takt med at børnene 
bliver større og mere voksne, vil man som 
forældre let komme til at sidde med en for-
nemmelse af, at du ikke mere kender så me-
get til deres skole og hverdag. Dette hjælper 
Nyhedsbrevet forhåbentlig lidt på. 

Vi håber, at du vil tage godt imod nyheds-
brevet, og at din søn/datter får 2 gode år på 
Mariagerfjord Gymnasium.

Jette Engelbreth

Kontakt skolen:  Telefon til skolen med omstilling til bl.a. studievejledere, skolepsykolog, rektor, vicerektor og ud-
dannelsesledere: 98 52 08 55. Se også skolens hjemmeside: www.mf-gym.dk

Sæt kryds i kalenderen

17. november
Lærernes første evaluering af standpunkt 
kan ses i Lectio

30. november
Grand Prix aften - hver klasse stiller op 
med sit eget nummer 

19. januar
Aftenmøde om valg, valgfag og unge i dag

25., 26. og 27. januar
Skoleforestilling ”Across the Universe” – en 
musical baseret på musik af The Beatles

5. marts
Skolefest med fællesspisning for klassens 
elever og forældre, afgangselevernes lan-
ciers, musik og dans for alle.


